

# [ pneu-mo-koki ]

Szczepienie na pneumokoki –  
trudno to wypowiedzieć, ale łatwo dostać.

Szczepienie przeciwko pneumokokom jest bezpłatne dla wszystkich,  
którzy ukończyli 65 lat, dzieci cierpiących na pewne choroby przewlekłe  
oraz innych osób narażonych na szczególne ryzyko.

Jeszcze dziś porozmawiaj o szczepieniu z lekarzem.



**Pneumokoki to grupa bakterii, które mogą wywoływać poważne choroby. Niektóre osoby są narażone na szczególne ryzyko z uwagi na swój wiek lub inne, już istniejące schorzenia.**

**Aby chronić najbardziej wrażliwych członków społeczeństwa, szczepienie przeciwko pneumokokom jest bezpłatne dla wszystkich, którzy ukończyli 65 lat, dzieci cierpiących na pewne choroby przewlekłe oraz innych osób, u których ryzyko jest podwyższone.**

**Na szczepienie można umówić się u lekarza pierwszego kontaktu lub w placówce, w której dana osoba zwykle się szczepi.**



## Czym są pneumokoki?

Pneumokoki to grupa bakterii, które w pewnych przypadkach mogą wywoływać poważne choroby. W razie zakażenia pneumokokami i ich przedostania się do krwiobiegu może dojść do zagrożenia życia np. wskutek sepsy lub zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych. Pneumokoki mogą też powodować zapalenie płuc.

---

## Kogo obejmuje oferta bezpłatnego szczepienia?

Ofertą bezpłatnego szczepienia objęte są następujące grupy osób:

- Wszystkie osoby, które ukończyły 65 lat
- Pensjonariusze domów opieki i ośrodków pobytowych oraz osoby przebywające w mieszkaniach chronionych
- Dzieci poniżej 18 lat cierpiące na pewne choroby przewlekłe
- Osoby cierpiące na określone poważne schorzenia

Jeżeli masz wątpliwości, czy Ty sam lub ktoś z Twoich najbliższych należy do jednej z powyższych grup, skontaktuj się z lekarzem. Lekarz pomoże Ci ocenić, czy oferta jest skierowana również do Ciebie.

---

## Co zrobić, by przyjąć szczepionkę?

Aby się zaszczepić, należy zadzwonić do lekarza pierwszego kontaktu lub placówki, w której zwykle się szczepisz. Szczepienie wymaga tylko jednej wizyty.

Porozmawiaj z lekarzem  
o szczepieniu przeciwko pneumokokom.

Więcej informacji znajduje się na stronie:

[sst.dk/pv](https://sst.dk/pv)

